2
6

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Распоряжение
От 16 июля 2025 года (  159-р
г. Макушино

О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва, на территории избирательных участков Макушинского муниципального округа Курганской области

В соответствии с пунктом 7, 8, 10 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Курганской области от 27.06.2012 года № 32 № «О выборах Губернатора Курганской области»:

1. Утвердить перечень мест для размещения печатных агитационных материалов  на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва на территории избирательных участков Макушинского муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Направить данный перечень в Избирательную комиссию Курганской области.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами – руководителя Аппарата Администрации Макушинского муниципального округа.

Глава Макушинского муниципального округа                                                       В.П. Пигачёв
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 2-03-05
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа

О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва, на территории избирательных участков Макушинского муниципального округа Курганской области
Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Соколова Е.Н. – 1

4. ТИК – 1

5. Официальный сайт Администрации.

Исп. Соколова Е.Н.

Тел. 2-03-05
Приложение к распоряжению
Главы Макушинского муниципального
округа от 16.07.2025 года №  159-р
«Об утверждении перечня специальных
мест для размещения печатных пред-

выборных агитационных материалов
на выборах депутатов Курганской
областной Думы восьмого созыва,
на территории избирательных
участков Макушинского
муниципального округа Курганской
области»
Перечень

 специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва, на территории избирательных участков Макушинского муниципального округа Курганской области
	№ п/п
	Номер, адрес избирательного участка
	Место для размещения печатных агитационных материалов

	1
	Избирательный участок № 355; здание Муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования «Макушинская ДЮСШ» по адресу Курганская область, Макушинский район, г. Макушино, ул. Д. Бедного, 2 А
	- г. Макушино, ул. Д. Бедного, д.2, информационный стенд у здания бывшей столовой многопрофильного филиала ГБПОУ «Курганского базового медицинского колледжа».

	2
	Избирательный участок № 356; здание Муниципального бюджетного  образовательного учреждения «Макушинская СОШ №1» по адресу: Курганская область, Макушинский район, г. Макушино, ул. Ленина, 80
	- г. Макушино, ул. Ленина, д.95, информационный стенд у здания Муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детства и юношества».

	3
	Избирательный участок № 357; здание районного Дома культуры Мульти-центр «Марфа» по адресу: Курганская область, Макушинский район, г. Макушино, ул. Красная площадь, 18
	- г. Макушино, ул. Карла Маркса, д.53, информационный стенд у здания Социального фонда РФ (бывш. ПФР).
- г. Макушино, ул. Ленина, д. 70, информационный стенд у здания Управления сельского хозяйства.

	4
	Избирательный участок № 358; здание Макушинских районных электрических сетей филиала Курганских электрических сетей ПАО «СУЭНКО» по адресу: г.Макушино, ул. Лесная, 4
	- г. Макушино, ул. Лесная, д.13а, информационный стенд у бывшего здания детского сада «Теремок»

	5
	Избирательный участок № 359; здание МУ «Культурно - досуговый центр» Администрации г. Макушино по адресу: г. Макушино, ул. 2 Вокзальная, 11
	- г. Макушино, ул. 2 Вокзальная, д.9, информационный стенд у здания детского сада «Паровозик».

	6
	Избирательный участок № 360; здание МКОУ «Макушинская средняя общеобразовательная школа» №2 по адресу: г.Макушино, ул. Ново-Северная, 32

	- г. Макушино, ул. Новая Жизнь, доска объявлений магазина «Огонек».

	7
	Избирательный участок № 361; административное здание ТОСП Макушинский участок АО "Варгашинское предприятие по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог"  по адресу: Курганская область, Макушинский район, г. Макушино, ул. Гоголя, 42
	- г. Макушино, ул. Гоголя, 40, информационный стенд у магазина.

	8
	Избирательный участок № 364; Административное здание по адресу: с. Обутковское, ул.им. Т.Дрязгова, 9
	- с. Обутковское, ул.Т.Дрязгова,7,  доска объявлений магазина «Товары повседневного спроса».

	9
	Избирательный участок № 366; Административное здание по адресу: с. Казаркино, ул. Центральная, 4
	- с. Казаркино, ул. Центральная, д.5, информационный стенд Казаркинского сельского Дома культуры;

	10
	Избирательный участок № 369; здание МКОУ «Маршихинская средняя общеобразовательная школа» по адресу: с. Моршиха, ул. Советская,14
	- с. Моршиха, ул. Советская, д.18, окно гласности Администрации Макушинского муниципального округа;

	11
	Избирательный участок № 370; здание МКОУ «Пионерская средняя общеобразовательная школа» по адресу: с. Пионерское, ул. Советская,7
	- с. Пионерское, ул. Садовая, д.2/1, окно гласности Администрации Макушинского муниципального округа;

	12
	Избирательный участок № 371; здание Степновской основной общеобразовательной школы по адресу: с. Степное, ул. Мира, 5
	- с. Степное ул. Советская, д.16, окно гласности Администрации Макушинского муниципального округа;
- с. Степное ул. Советская, д.1а,  доска объявлений Отделения почтовой связи.

	13
	Избирательный участок № 373; здание МКОУ «Чебаковская средняя общеобразовательная школа» по адресу: с.Чебаки, ул.Центральная,7
	- с. Чебаки, ул.Центральная, д.16б, окно гласности Администрации Макушинского муниципального округа.

	14
	Избирательный участок № 374; административное здание Макушинского муниципального округа по адресу: Курганская область, Макушинский район, с. Слевное, ул.Молодежная, 6а
	- с. Слевное, ул.Центральная, д.1б,  информационная доска.

	15
	Избирательный участок № 376; Административное здание по адресу: с. Сетовное, ул. Центральная, 11
	- с. Сетовное, ул. Центральная, д. 18, информационный стенд у магазина «Алинка».

	16
	Избирательный участок № 377; здание МКОУ «Золотинская основная общеобразовательная школа» по адресу: с. Золотое, ул. Центральная, 7
	- с. Золотое, ул. Центральная, д. 1, информационный стенд у административного здания Макушинского муниципального округа.

	17
	Избирательный участок № 378; здание МКОУ «Коноваловская средняя общеобразовательная школа» по адресу: Курганская область, Макушинский район, с. Коновалово, ул.Молодежная, 1
	- с. Коновалово, ул. Солнечная, д. 2, информационный стенд  административного здания.

	18
	Избирательный участок № 379; здание Большекуреинской основной общеобразовательной школы по адресу: с. Больше - Курейное, ул. Первомайская, 47
	- с. Большое - Курейное, ул. Озерная, д.1, информационный стенд магазина «Гермес»;
- с. Большое - Курейное, ул. Первомайская, 44, информационный стенд магазина «Всё для вас»

	19
	Избирательный участок № 380; здание МКОУ «Клюквенская основная общеобразовательная школа» по адресу: с. Клюквенное, ул. Глинских, 32
	- с. Клюквенное, ул. Глинских, д.28, окно гласности Администрации Макушинского муниципального округа.

	20
	Избирательный участок № 382; административное здание Макушинского муниципального округа по адресу: Курганская область, Макушинский район, с. Моховое, ул.Молодежная, 15
	- с. Моховое, ул. Центральная, 2  информационный стенд магазина «Райпотребсоюз».

	21
	Избирательный участок № 383; здание Маяковской основной общеобразовательной школы по адресу: с. Требушинное, ул. Береговая, 51
	- с. Требушинное, ул. Береговая,  д.43, информационная доска у здания Администрации Макушинского муниципального округа;
- с. Требушинное, ул. Береговая, д.68,  информационный стенд в здании Требушинненского ФАПа.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва, на территории избирательных участков Макушинского муниципального округа Курганской области
	Проект внесен (должность)

Управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации Макушинского муниципального округа
	Ф.И.О.
	Подпись

	Соколова Е.Н.

	Председатель ТИК
	Горченева Е.В.

	Проведена антикоррупционная экспертиза

	Романова Е.А.

	Начальник отдела муниципальных закупок и правового обеспечения
	Романова Е.А.

D:\!Соколова\!Организация выборов\НПА\159-р 16.07.2025.doc